



## Avsiktsförklaring (Memorandum of Understanding)

Strategiskt partnerskap mellan KTH och Värmdö kommun för innovation och hållbar utveckling

Kungliga Tekniska Högskolan och Värmdö kommun - tillsammans "Parterna" - ger härmed uttryck för sin avsikt att samverka kring utbildning, forskning, innovation och för en hållbar och jämställd samhällsutveckling, till båda Parternas långsiktiga gagn.

Parterna skall utveckla samarbetsområden efter de behov som identifieras i årlig dialog mellan ledningen för Parterna. Samarbetet skall leda till kompetensutveckling, forskning och innovationsverksamhet inom gemensamt identifierade och prioriterade områden. Parterna kommer också söka efter ett gemensamt och konstruktivt bidrag till samhällsdebatten kopplat till hållbarhet. Inledningsvis kommer samarbetet inriktas på hållbar skärgårdsutveckling, decentraliserade och enskilda vatten- och avloppslösningar, samt teknik och ekologi i marin miljö.

### Kompetensutveckling

En förutsättning för hela regionens positiva utveckling är god tillgång på relevant kompetens. Parterna skall därför utveckla samarbetet kring kompetensförsörjning till Värmdö samt studentrekrytering till KTH. Värmdös medverkan i KTH:s grundutbildning samt gästföreläsningar välkomnas. Parterna vill verka för att fler studenter genomför olika former av praktik, examensarbeten och liknande i Värmdö samt kompetenshöjande insatser för Värmdöbaserade företag. Kompetensutveckling och vidareutbildning av kommunens medarbetare kan genomföras vid KTH, t ex genom kommundoktorander eller i form av uppdragsutbildning.

### Forskning och innovationer

Värmdö utgör med sitt läge, sin unika miljö och sociala, ekonomiska och geografiska förutsättningar en intressant arena för innovation och forskning. Som Sveriges största tekniska lärosäte kan KTH mobilisera kompetens och forskningskapacitet kring konkreta utmaningar på Värmdö, också med bäring på de globala målen för hållbar utveckling. Bilaterala samarbeten på projekt- och personnivå har funnits mellan Parterna sedan årtionden. Vi tar fasta på dessa tidigare goda erfarenheter och söker nu nya bredare samarbeten inom strategiska områden. Parterna kommer aktivt söka finansiering för gemensamma projekt från nationella forskningsråd och myndigheter, EU och regionala fonder, samt från andra källor.

### Personutbyten

Personutbyten och delade tjänster är ett viktigt instrument för fördjupad samverkan. Personalsamverkan skall byggas på strategiska överväganden men bör även ses som ett verktyg för karriärutveckling hos Parternas medarbetare. Positioner och områden för personutbyten kommer därför kopplas till de samarbetsområden som identifierats i ledningsdialogen. Syfte och villkor för personalsamverkan specificeras från fall till fall.

## **Årlig uppföljning**

Kommunikation med anledning av denna avsiktsförklaring kan bland annat ske genom Parternas kontaktpersoner. En styrgrupp skall utses med uppdrag att utveckla samarbeten mellan Parterna, följa upp dessa och bereda underlag till årlig ledningsdialog. När konkreta aktiviteter definieras som innebär ekonomiska eller juridiska åtaganden skall dessa regleras i särskilda avtal, undertecknade av båda Parterna, inklusive eventuella sekretessbestämmelser.

Årligen följs måldokument och aktivitetsplaner upp av företrädare för Värmdö kommuns och KTH:s respektive ledningar, då uppnådda resultat, omvärldsutveckling, utmaningar och fortsatt inriktning på samarbeten diskuteras.

## **Giltighet**

Denna avsiktsförklaring skall gälla från undertecknandet till dess att det sägs upp av endera Part med tre månaders varsel.

Värmdö kommun  
Deshira Flankör  
Ordförande för  
kommunstyrelsen

Kungliga Tekniska Högskolan  
Sigbritt Karlsson  
Rektor